γ) i. q. vorluden, entblieben 1) 2,34,8 vocata in *ius Urgulania*. IV, 45,7 vocati (sunt) qui arguebantur. 13,28,6 prohibiti (sunt) tribuni . . vocare ex Italia, cum quibus lege agi posset. — II,64,2 Vitellius . . (Dolabellam) vocatum per epistles . . interfici iussit. 1,29,13 vocatos Vibulenum et Percennium interfici iubet. 15,69,9 ingressi milites vocari eum (Vestinum) a tribuno dixere.

2) IV, 14,4 iussu Vitellii Batavorum inventus ad *dilectum* vocabatur.

3) 12,48,2 (Quadratus) vocat *consilium*. 1,11 (Claudius) discordantes (amicos) in *consilium* vocat. 11,31,1 potissimum *quemque amicorum vocat. 15,2,1 Vologeses *concilium* vocat. II, 16,6 vocatis *principibus* insulae *consilium* aperit. 1,47,2. IV, 39,2. 15,72,4 vocat *senatum* *praetor urbanus* (princeps). III,80,4. 11,24,2. *15,73,1 [cf. Nipp.] vocato s. III,86,15 vocari s. non poterat. 12,68,1 *vocabatur s. 2,28,18,11,4,1. 12,38,1 vocantur *patres*. 16,24,9 vocari p. iubet (Nero). 1,7,11 (edicto) patres in *curiam* vocabat (Tiberius). 13,5,6 p. in *Palatium* . . vocabantur. III,58,8 (Vitellius) vocari *tribus* iubet. I,90,5. II,57,8. IV,57,21. 1,29,1 vocata *contione*. 2,12,11 si contio vocetur. 14,4 vocat c. et . . disserit. III,32,3 vocatos ad *contionem* Antonius adloquitur. 60,8. 82,1. IV,73,1. 15,26,11 cf. contio p. 220^b. III,13,3 Caecina . . primores centurionum et paucos militum . . in *principia* vocat. I,29,9 Piso *pro gradibus* domus vocatos in hunc modum adlocutus est.

δ) i. q. einladen IV, 14,10 Civilis primores gentis et promptissimos vulgi specie epularum *sacrum in nemus* vocatos ubi . . incaluisse videt, . . 6,32,7 ut Abdum specie amicitiae vocatum ad epulas lento veneno inligaret. 12,36,8 vocatus (est) ut ad insigne spectaculum populus. 14,14,10 mox ultra vocari populus R. (sc. ad spectaculum).

ε) i. q. provocare, hervorlocken G 14,16 vocare *hostem*. V, 25,7 sin *populum* R. *armis* vocent. 2,81,3 singulos nomine *cians, praemiis* vocans. 6,34,2 Oroden . . Pharasmanes vocare *ad pugnam*

et detrectantem incessere. 12,14,3 quamquam per insectationes et nuntios ad proelium vocaretur, nectere moras.

B) i. q. *nennen* a) 12,34,5 vocabat *nomina* maiorum. — D 7,17 quos saepius vulgus . . transentes *nomine* vocat? I,23,4 vetustissimum quemque militum nomine vocans ac . . contubernales *appellando*.

b) c. *praedic*. a) G 2,19 quoniam qui . . Gallos expulerint ac nunc *Tungri* (sc. vocentur), tunc Germani vocati sint. 38,4 quamquam in commune Suebi vocentur. 46,3 Peucimi, quos quidam Bastarnas vocant. A 10,17 insulas, quas Orcadas vocant, invenit. IV,28,7 quod (Ubii) . . Agrippinenses vocarentur. 1,42,13 Iulius seditionem exercitus . . compescuit, Quirites vocando qui sacramentum eius detrectabant. 2,47,12 qui Mosteni aut Macedones Hyrcani vocantur. IV,83,18 quam (effigiem) plerique Proserpinam vocent. [Bipont. V, 12,14 quem et Bargioram vocabant.] II,24,8 locus Castorum vocatur. 1,51,5 templum, quod Tamfanae vocabant. 4,73,23 apud lucum, quem Baduhennae vocant. — 17,16 esse qui se *partium Agrippinæ* vocent. D 1,6 horum temporum diserti *causidici* et advocates et patroni et quidvis potius quam oratores vocantur. 23,5 ii, qui se antiquos oratores *vocant. 26,17 Severum . . posse oratorem vocari. 30,5 expetuntur quos rhetoras vocant [Bb 1 m vocatis]. 35,2 (scholæ) istorum, qui rhetores vocantur. 16,16 interrogabo, quos vocetis antiquos. 18,4 Galbae aut Carboni quosque alios merito antiquos vocaverimus. 18,15 in illis quoque quos vocatis antiquos. 25,4 tamquam parum propriæ antiqui vocarentur quos . . G 36,6 qui olim boni aequique Cherusci, nunc inertes ac stulti vocantur. I,37,2 nec privatum me vocare sustineo princeps a vobis nominatus (ernant) nec principem. 51,14 nec socios . ., sed hostes et viatos vocabant. 85,18 hostem et parricidam Vitellium vocantes. 15,73,12 hostem et parricidam vocans. IV, 27,10 illum auctorem sceleris, hunc ministrum vocant. 50,15 Pisonis satellitem vocabat (Pisanum). V, 26,9 amici vocabamur. 3,43,11 eruppellarios vocant. 4,7,6 querens incolumi filio adiutorem imperii alium vocari. et quantum superesse, ut collega *dicatur*? 14,1,6 quae (Poppaea) . . incusat principem et pupillum vocaret, qui iussis alienis . . indigeret. 15,45,3 quae civitatum liberae vocantur. — G 6,17 centeni . . sunt, idque ipsum inter suos vocantur. — II,78,13 est Iudeam inter Suriamque Carmelus: *ita* vocant montem deumque. — D 16,31 is annus horum quos nos vocamus *annorum* duodecim milia . . complectitur. G 3,3 quem (carminum relatum) barditum vocant. 45,14 sucinum, quod ipsi glaesum vocant. III,47,15 camaras vocant (eas naves). — D 40,10 eloquentia alumna licentiae, quam stulti *libertatem* vocabant [Heumann vocant, Hess vocitant]. I,37,20 quae alii scelera, hic remedia vocat cf. appello in fine. IV,17,10 admonebat malorum, quae . . perpessi miseram servitutem falso pacem vocarent. A 18,30 nec Agricola . . expeditionem aut victoriam vocabat viatos continuisse cf. Andr. G 19,9 nec corrumpere et corrumphi saeculum vocatur. 24,11 ipsi fidem vo-

cant (sc. adligari se ac venire pati). I,52,9 *ut Vitellius apud severos humilis (sc. erat; Wolff, al. suppl. vocabatur), ita comitatem bonitatemque faventes vocabant, quod sine modo . . donaret sua, largiretur aliena. — A 13,9 consilium *id* divus Augustus vocabat, Tiberius praecemptum. 21,12 *id* . . humanitas vocabatur, cum pars servitutis esset. G 6,17 cf. supra. I,49,16 ut quod segnitia erat, sapientia vocaretur. IV,26,9 quod in pace fors seu natura, tunc fatum et ira deum vocabatur.

β) G 28,20 Ubii quamquam . . libentius Agripinenses conditoris sui *nomine* vocentur. 2,21 ut omnes primum *a* victore ob metum, mox etiam a se ipsis invento nomine Germani vocarentur. 2,14 Manno tris filios adsignant, e quorum nominibus proximi Oceano Ingaevones, medii Herminones, ceteri Istaevones vocentur. 1,15,9 qui (ludi) *de* nomine Augusti . . Augustales vocarentur.

II) transl. a) i. q. *verwiesen* D 13,12 Crispus iste et Marcellus, *ad* quorum exempla me vocas. 4,43,10 si vatum, annalium ad testimonia vocentur (Messenii), plures sibi . . esse.

b) i. q. *berufen*, *aufrufen* 1,7,22 ut vocatus electusque potius a re p. videretur quam . . inrepsisse. D 36,23 hos et praeturae et consultatus vocare ultro videbantur. — I,15,7 me deorum hominumque consensu *ad* imperium vocatum . . amor patriae impulit, ut . . II,76,9 ego te, Vespasiane, *ad* imperium voco. 13,23,3 ut Sulla claritudine generis et adfinitate Claudi . . ad imperium vocaretur. I,38,8 non *ad* bellum vos nec ad periculum voco. 13,6,10 si . . Claudius militiae ad labores vocaretur. III,70,16 fratrem Vespasiani mansisse in fide, donec ultro ad condiciones vocaretur. 4,27,5 positis propalam libellis ad libertatem vocabat agrestia . . servitia. 3,56,16 esse illi . . eam aetatem, qua ipse quondam a divo Augusto ad capessendum hoc munus vocatus sit. A 46,5 nos domum tuam *ab* infirmo desiderio . . ad contemplationem virtutum tuaum voces. Cf. D 10,26 I. A. a. β.

c) i. q. *versetzen*, *bringen* a) D 36,31 cum *in* aliquam invidiam aut crimen vocati . . respondendum haberent. 1,11,4 se in partem curarum ab illo vocatum . . didicisse. β) I,84,15 caput imperii et decora omnium provinciarum *ad* poenam vocare. II,10,6 Crispus . . Faustum . . ad cognitionem senatus vocabat. 2,50,8 in se iacta nolle ad cognitionem vocari. 1,6,20 ne Tiberius vim principatus resolueret cuncta ad senatum vocando.

δ) i. q. *provocare* IV,80,11 neque deerat adrogantia vocare *offensas*. — [Pars codd. D 17,29. M 2,81,5. Weissenborn 3,16,10. Her. 14,42,7.]

volatus. G 10,10 *avium* voces volatusque interrogare.

volito. non nisi transl. a) II,88,19 tribuni praefectique cum terrore et armatorum catervis volitabant.

b) 1,59,4 (Arminius) volitabat *per* Cheruscos. 15,58,2 volitabant per fora, per domos, rura quoque et proxima municipiorum pedites equitesque. 2,21,9 Inguiomerum *tota* volitantem *acie* fortuna . . deserebat. 15,9,4 hostiles turmae . . *subiectis campis* magna specie volitabant.

12,34,3 Caratacus *huc illuc* volitans. 13,37,4 Tiridates . . *huc* et *illuc* volitans plura fama quam pugna exterrere.

volo. a) II,18,9 fit temeritatis . . comes Spurinna, primo *coactus*, mox velle simulans. 74,15 prout velint, plus minusve sumi ex fortuna. — 12,18,9 utere, *ut* voles, prole magni Achae-menis. 14,49,12 statuerent ut vellet. I,34,4 seu quia erat (sc. infensus) seu quia irati *ita* volabant. 12,42,19 *hactenus* Vitellius voluerat. — part. sens. act. 12,31,11 societatem nostram volentes accesserant. 2,4,4 is Ariobarzanen . . volentibus Armeniis praefecit. A 18,7 quibus belum volentibus erat. III,43,13 Maturo ceterisque remanere . . volentibus fuit. 6,41,10 Tiridates volentibus Parthis . . Parthica oppida recepit. 11,17,6 quod fidem adversus Romanos volentibus Germanis sumptam numquam omisisset. — sens. pass. III,52,15 omnes . . sinistre et Muciano voluntia rescripsere. 15,36,16 haec atque talia plebi voluntia fuere.

b) c. acc. α) I,28,6 ut pessimum *facinus* auderent pauci, plures vellent, omnes paterentur. IV,55,21 disceptaturas Gallias, quem virium suarum *terminum* velint. 75,6 si Cerialis *imperium* Galliarum velit. 1,35,13 si vellet imperium (Germanicus). 2,19,3 *pugnam* volunt, arma rapiunt. 6,26,10 (Nervam) honestum *finem* voluisse. 12,11,12 rem R. huc . . provectam (esse), ut externis quoque gentibus *quietem* velit. — D*37,40 (hominum) ea natura est, ut *secura* velint **. IV,16,18 gubernatores centurionesque, nisi *eadem* volentis, trucidant. I,16,24 cogitare *quid* aut volueris sub alio principe aut *nolueris*. 2,71,14 praecipuum amicorum munus est . . *quae* voluerit (defunctus) meminisse, *quae* mandaverit exsequi. 3,24,22 neque redditu Silani dissoluta (esse) *quae* Augustus voluisse. 54,10 si velis *quod* nondum vetitum est, timeas ne vetere. 4,59,17 velle *id* populum R., *cupere* exercitus. β) c. acc. *praedic*. D 23,17 parum est aegrum non esse: *fortem et laetum et alacrem* volo (sc. hominem). 15,48,14 id pluribus probabatur, qui . . summum imperium non *restrictum* nec *praeseverum* (übertrieben streng) volunt.

c) seq. inf. α) D 9,31 si modo dignum aliquid elaborare et efficere velint. 12,19 si introspicere altius velis. 18,7 agere fortius iam . . volo. 20,12 si quis in scaena Roseii . . exprimere gestus velit. 20,15 iuvenes . . non solum audire, sed etiam referre domum aliquid . . volunt. A 44,4 si habitum eius posteri noscere velint. G 40,16 si credere velis. I,16,10 si velis eligere. 17,5 quasi imperare posset magis quam vellet. II,47,19 incusare deos . . eius est, qui vivere velit. 60,14 quod eum honorem pecunia mercari . . voluisse. III,2,12 si inferre arma ultro velint. 1,13,6 quinam adipisci principem locum suffecturi *abnuerent* aut inparies vellent vel idem possent *cuperentque*. 46,12 ut ferre pacem velint. 3,22,11 (proferre) *quae* velut reicere voluerat. 54,29 sin accusare vitia volunt. 4,7,4 Seianus . . notescere volebat. 40,19 vis tu quidem istum intra locum sistere. 12,37,7 si vos omnibus imperitare vultis. 13,55,16 interrogabat, vellente [M velletne] contueri inane solum. 15,1,4 Vologeses . . spretum Arsacidarum fasti-

gium ire ultum volens. β) *suppl. inf.* D 13, 24 nec plus habeam quam quod possim cui velim relinquere. I, 1, 20 sentire quae velis et quae sentias dicere licet. II, 94, 4 bonis remanere inter legionarios . . voluntibus (i. e. si vellent remanere) permisum, nec deerant qui vellent cf. malo α . 3, 27, 14 tribunis redditia licentia quoquo vellent populum agitandi. 13, 49, 9 licere patribus . . quae vellent expromere. Cf. a 12, 18, 9. 14, 49, 12.

δ) seq. *acc. c. inf. α* A 31, 2 liberos cuique . . suos natura carissimos *esse* voluit. 3, 53, 11 illi officio functi sunt, ut ceteros quoque magistratus sua munia implere velim. 4, 38, 3 ego me . . mortalem esse . . et vos testor et meminisse posteros volo. β) D 10, 10 neque hunc meum sermonem sic *accipi* volo. 22, 18 ego oratorem . . non eo tantum volo tecto tegi, quod . . 42, 2 erant de quibus plura dici vellem, nisi . . III, 58, 17 Caesarem se dici voluit, *aspernatus* antea. 1, 10, 25 cum se templis et effigie numinum . . coli vellet. IV, 65, 13 ut interfici a nobis . . liberos nostros velitis. V, 24, 1 potuisse tunc op- primi legiones et voluisse Germanos . . inputavit Civilis. 1, 8, 24 ne . . Augustum in foro . . cremari vellent. 12, 5 interrogo . . quam partem rei p. mandari tibi velis. 69, 14 tamquam parum ambitiose filium . . Caligulam appellari velit. 16, 28, 12 censeret, quid corrigi aut mutari vellet. — D 15, 11 velim *impetratum* ab aliquo vestrum ut causas . . reddat.

ϵ) seq. *coni.* D 14, 7 vellem maturius intervenisse.